JOANNIS PETRI FRANK

AUGUSTISSIMI IMPERATORIS ET TOTIUS RUSSIAE AUTHO-
CRATORIS CONSIL. STATUS ACTUALIS, ET MEDICI, PRAESIDIE
INSTRUCT. PUBL. GENERALIS MEMBRI, ACADEMIAE MEDICO-
CHIRURGICAE PETROPOLIT. RECTORIS, ET CLINICES PROF. P. O.
ACAD. GOETTING. MANTUAN. MCGUNTIN. SOCIET. MEDIC. PA-
RISIENS. VENETOR. HELVET. PATRIOT. MEDIOLAN. PHYSICO-
MED. MOSQUENSIG, AC AGRICULT. BRIXIENS. ACAD. ET
COLLEG. REG. MADRITENSIS SODALIS

D E

CURANDIS HOMINUM MORBIS

E P I T O M E,

PRAELECTIONIBUS ACADEMICIS

DICATA.

LIBER QUINTUS

D E P R O F L U V I S

PARS II.

9816
INST. MED. FARM.

2 JUL 2004

... es
Libroteca Centrala

Inv. 84.859

VIENNAE AUSTRIAEC, 1807.

SUMTIBUS A LOYSII DOLL, BIBLIOPOLAE
IN FORO S. STEPHANI.

L e c t o r i b u s.

Proiecto & adulto jam operi denuo
præfari, tum spatii eidem interpositi,
tum temporum conditio jubet. Ac pri-
mo quidem cum Bacone Verulamio
dicamus: „Non ullam aut vim, aut insi-
,,dias hominum judiciis fecimus aut para-
,,mus; verum eos ad res ipsas, & rerum
„fœdera adducimus; ut ipsi videant, quid
„habeant, quid arguant, quid addant, at-
„que in commune conferant. Nos autem,
„si qua in re vel male credidimus, vel ob-
„dormivimus, & minus attendimus, vel
„defecimus in via, & inquisitionem ab-
„rupimus; nihilominus iis modis, res nu-
„das & apertas exhibemus, ut errores no-
„stri, antequam scientiæ massam altius in-
„ficiant, notari & separari possint; atque
„etiam ut facilis, & expedita sit laborum
„nostrorum continuatio. Atque hoc modo,
„inter empiricam & rationalem facultatem
„(quarum morosa & inauspicata divertia &
„repudia, omnia in humana familia turba-

,,v re) conjugium verum & legitimum, in
,,perpetuum nos firmasse existimamus.”*)

Si quis porro vit e nostr e anteact e, & officiorum, in diversis Europ e regionibus nobis impositorum, rationes partim jam alibi **) expositas,  equo animo perpendeat: condonabit is certe, mentem tot aliis laboribus distractam, oppressam, ab opere incepto hucusque deflexisse. Fieri vero aliter haud potest, quin a tempore, quo prima istius volumina in lucem prodierunt, fata res medica experta sit varia: & quin meliora passim in ea innotuerint: quorum partem nos ipsi, saltem aliquam, habuimus, discipulis, --- quin unquam nostra nobis vindicare contenderimus, commissam: ut igitur horatianum illud pr ceptum, quo nonum opus premi in annum jubetur, in re quavis alia, quam poetica, ad ipsius gloriam Scriptoris, minus, quam ad scienti e, quam alios perfectio-rem ille docuit, proutius incrementum conferre dicendum sit. Quam nos quondam opinionem de novo medicinae systemate, inter ultimum, ac pr fens hujus operis volumen, per omnem fere